[image: image1.jpg]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03. 2015 г.       № 422
Об утверждении плана обеспечения устойчивого развития экономики

и социальной стабильности
В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 27 января 2015 года № 51 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области от 13 февраля 2015 года № 127 «Об утверждении плана обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Волгоградской области на 2015-2017 годы», а также в целях реализации  мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района на 2015-2017 годы.
2. Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района:

2.1. обеспечить контроль за реализацией плана обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района на 2015-2017 годы;

2.2. размещать информацию о реализации плана обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района на 2015-2017 годы на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет;

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Калачевского муниципального района
    С.А. Тюрин
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Калачевского

муниципального района

от 16.03. 2015г. №  422

ПЛАН

обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности

Калачевского муниципального района на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники и объемы финансирования
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Активизация экономического роста

	1
	Стабилизированные меры

	1.1.
	Мониторинг положений об оплате труда работников муниципальных учреждений
	До 31.12.2015года
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Повышение эффективности использования средств бюджета

	1.2.
	Мобилизация налоговых и неналоговых доходов в бюджет
	2015 год
	Комитет экономики и финансов,

Главы сельских поселений
	Финансирование не требуется
	Увеличение объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет

	1.3.
	Обеспечение мер по недопущению бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах районного бюджета
	2015-2017 годы
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Минимизация расходов на обслуживание долга Калачевского  муниципального района

	1.4.
	Формирование списка объектов незавершенного строительства
	До 01 мая 2015года
	Комитет архитектуры, строительства и ЖКХ
	Финансирование не требуется
	Инвентаризация объектов незавершенного строительства, с целью выделения наиболее значимых не завершенных строительством социальных объектов, завершение строительства которых целесообразно.

	1.5.
	Определение приоритетных направлений и  мероприятий муниципальных программ с целью финансирования наиболее приоритетных направлений и мероприятий программ
	До сентября 2015 года
	Комитет экономики и финансов, структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района
	Финансирование не требуется
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Калачевского муниципального района  для гарантированного исполнения принятых расходных обязательств

	1.6.
	Оптимизация бюджетных расходов Калачевского муниципального района
	2015-2017 годы
	Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства
	Финансирование не требуется
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Калачевского муниципального района

	1.7.
	Участие  в конкурсах по софинансированию муниципальных программ
	2015-2017 годы
	Комитет экономики и финансов, структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района
	Финансирование не требуется
	Увеличение поступлений в  бюджет Калачевского муниципального района

	1.8.
	Анализ отчисления налогов в бюджет Калачевского муниципального района  от организаций, применяющих систему налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2015 год
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Установление коэффициента на ЕВНД

	1.9.
	Разработка и утверждение документов стратегического планирования
	До 01 января 2016 года
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Создание единой системы стратегического планирования Калачевского муниципального района

	1.10.
	Разработка комплекса мероприятий по повышению инвестиционной привлекательности Калачевского муниципального района
	2015-2017 годы
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Обеспечение стабильности социально-экономической ситуации в Калачевском муниципальном районе

	2.
	Поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Расширение мер, направленных на информационную и консультационную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2017 годы
	Комитет экономики и финансов, отдел по торговле и защите прав потребителей
	Объемы ассигнований будут определены при корректировке районного бюджета
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную и консультационную поддержку

	2.2.
	Увеличение объемов средств бюджета Калачевского муниципального района на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства
	2016-2017 годы
	Комитет экономики и финансов
	За счет средств районного бюджета
	Поступление налогов в бюджет, увеличение производства продукции

	Поддержка отраслей экономики

	3.
	Сельское хозяйство

	3.1.
	Оказание поддержки (информационной, консультационной, финансовой)  крестьянских (фермерских) хозяйств на получение государственной поддержки
	2015-2017 годы
	Комитет экономики и финансов, комитет по сельскому хозяйству
	За счет средств районного и областного бюджета
	Поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств

	3.2.
	Заключение Соглашений с Комитетом сельского хозяйства Волгоградской области  по софинансированию программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	2016-2017 годы
	Комитет экономики и финансов, комитет по сельскому хозяйству
	Финансирование не требуется
	Увеличение объемов финансовой поддержки  в сфере развития сельского хозяйства

	4.
	Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство

	4.1.
	Выполнение в полном объеме комплекса мер при подготовке к работе в осенне-зимний период, обеспечение безаварийного прохождения осенне-зимнего периода
	2015-2017 годы
	Комитет архитектуры, строительства и ЖКХ
	Финансирование не требуется
	Обеспечение 100% готовности организаций коммунального комплекса к работе в зимних условиях, снижение технологических сбоев и инцидентов в работе коммунальных объектов

	5.
	Обеспечение социальной стабильности

	5.1.
	Мониторинг ситуации на рынке труда
	ежемесячно
	Комитет экономики и финансов при взаимодействии

ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения Калачевского района
	Финансирование не требуется
	Недопущение роста численности  официально зарегистрированных безработных

	5.2.
	Разработка и реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	2015-2017 годы
	ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения Калачевского района (по согласованию)
	Средства ГКУ ЦЗН Калачевского муниципального района
	Недопущение роста численности  официально зарегистрированных безработных

	6.
	Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере

	6.1.
	Отчет Главы  Калачевского муниципального района по № 607 от 28.04.2008г  Указу Президента РФ «Об оценке эффективности  деятельности  органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»
	До 01 мая 2015 года
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Обеспечение формирования о ситуации в социально-экономической сфере в Калачевском муниципальном районе

	6.2.
	Мониторинг ситуации на рынке социально значимых групп продовольственных товаров
	ежемесячно
	Комитет экономики и финансов
	Финансирование не требуется
	Принятие мер  по мониторингу и оперативному реагированию на изменения конъюнктуры рынка товаров первой необходимости на территории района

Глава администрации
Калачевского муниципального района

    С.А. Тюрин